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[Rahbæk Møller] 

pct. for indkomster over 400.000 kr. er for 
små skridt, men naturligvis skridt i den rigti- 
ge retning. 

Vi er enige med socialdemokratiet i, at en 
skattereform ikke må medføre et mindrepro- 
venu af indkomstskatten. Vi er også enige i, 
at der på længere sigt er behov for andre 
skattekilder til aflastning af indkomstskatte- 
systemet under forudsætning af, at den sam- 
lede byrdefordeling derved bliver mere ret- 
færdig. 

Hvad angår enkelthederne, er vi enige i, at 
lønmodtagerfradraget bevares, og at reglerne 
for opgørelse af det må forenkles. Vi er også 
enige i, at en række fradrag skal fjernes, men 
det undrer os, at f.eks. gavefradraget og for- 
sikringsfradraget mangler. Ligeledes undrer 
det os, at fradraget for repræsentationsudgif- 
ter kun foreslås halveret. De fleste af de lan- 
de, vi normalt sammenligner os med, har 
vedtaget langt mere vidtgående begrænsnin- 
ger. Der henvises i bemærkningerne til hen- 
synet til restauratørerne. Dette problem er 
givetvis reelt, men det er dog alligevel en lidt 
ejendommelig begrundelse for fortsat at give 
statstilskud til en velnæret samfundsgruppes 
private fornøjelser. 

Vi er enige med socialdemokratiet i, at 
erhvervsfradrag, der kun er maskerede er- 
hvervstilskud, bør afskaffes, men vi er lidt 
forundrede over, at kun fradrag for indskud 
på etableringskonti nævnes i den forbindelse. 
Der er vel langt flere ting at tage fat på, bl.a. 
henlæggelser til investeringsfond, som social- 
demokratiet selv foreslog fjernet i forrige 
samling. 

Vi er også enige med socialdemokraterne, 
når de foreslår selskabsskatteprocenten for- 
højet til 50 svarende til det europæiske gen- 
nemsnit. Det er givetvis en bedre måde at 
stimulere investeringerne på. end ved at give 
investeringsfradrag eller andre mærkværdig- 
heder. 

I fjor fremsatte SF en lang række skatte- 
politiske forslag, hvoraf de fleste blev støttet 
af socialdemokratiet. Det drejede sig bl.a. om 
indgreb mod etableringskonti, indgreb mod 
skatteflugt til udlandet og indførelse af en 
omgåelsesklausul. Det glæder mig, at social- 
demokratiet bekræfter sin støtte ved at med- 
tage forslagene i sit eget skatteprogram. 

Som konklusion vil jeg sige, at på trods af 
forskelligt syn på nogle af områderne er der 
god grund til at tro, at socialdemokratiet og 

SF ved en vis smidighed fra begge sider vil 
kunne blive enige om et bedre og mere ret- 
færdigt skattesystem. 

Stubkjær Pedersen (CD): 
Jeg kunne også, som andre har sagt, hen- 

vise til, hvad jeg har sagt tidligere på sp. 
2031. Det er ikke første gang, vi ser dette 
forslag. Der sker lidt ændringer hist og pist 
for hver gang, det bliver fremsat, men jeg 
forstår egentlig ikke, hvad der er hr. Lykke- 
tofts hensigt med at fremsætte dette forslag. 
Hr. Lykketoft kender nogenlunde de politi- 
ske partiers holdning til forslaget, han ved, at 
der nok ikke bliver flertal for det. Hr. Lykke- 
toft ved også, at regeringen er enig i, at der 
skal laves en skattereform, og han ved, at 
regeringen -  i første omgang inden for rege- 
ringen og senere med de forskellige politiske 
partier -  arbejder med en skattereform. 

Omkring halvdelen af hr. Lykketofts for- 
slag er jeg såmænd meget enig i. At første 
skalatrin skal føres helt til tops, er udmærket, 
men det, der er problemet, og det, som vi 
gerne vil til livs på en eller anden måde, er, 
at det er sådan i dag, at det for folk, der har 
ikke engang en høj indtægt, men en rimelig 
indtægt, næsten ikke kan betale sig at gøre 
en ekstra indsats, og det problem løser hr. 
Lykketoft ikke -  tværtimod. Med hr. Lykke- 
tofts ekstraskat forsvinder alt initiativ og vir- 
kelyst for de personer, som i forvejen har en 
rimelig indtægt. Det er så utrolig vigtigt, at 
der fortsat er en gulerod, og det er der altså 
ikke, hvis man skal betale 73 kr. af hver 100 
kr., man tjener; så bliver der ikke meget ini- 
tiativ tilbage. Og som hr. Fogh Rasmussen 
var inde på, tror jeg bestemt, at den ekstra- 
skat, det hop, der sker ved tillægsskatten, i 
høj grad kan give anledning til skattetænk- 
ning. 

I det socialdemokratiske forslag foreslår 
man flere forskellige ændringer, f.eks. at 
standardfradraget for vedligeholdelse skal 
afskaffes. Ja men det er CD helt enig i; vi 
har endda sammen med de andre regerings- 
partier gennem regeringen stillet forslag om 
at afskaffe standardfradraget for vedligehol- 
delse af ejerboliger. Men vi vil gøre det ak- 
tivt, vi synes, det er urimeligt, at man bare 
skal have 2.000 kr. i fradtag, måske uden at 
bruge pengene. Jeg vil lige i en parentes sige, 
at 2.000 kr. svarer vel til ca. 50 l Gori. Vi 
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